Hasce denique Litteras plane efficaces esse volumus in tota 
Ecclesia atque vim suam obtinere, contrariis quibusvis nihil 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vi mensis Ia
nuarii, in Sollemnitate Epiphaniae Domini, anno MCMLXXXIII, 

Pontificatus nostri quinto. 

Ego IOANNES PAULUS , Catholicae Ecclesiae Episcopus 

5 4 Cfr. 1 Tim 2, 4. 
5 5 Allocutio ad P P . Cardinales et Romanae Curiae Sodales habita, 11: diarium 

«L'Osservatore Romano», 24 Dec. 1982. 
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EPISTULA APOSTOLICA 

Ad dilectos filios Ioannem Vaughn, Ministrum Generalem Ordinis Fra

trum Minorum; Vitalem Bommarco, Ministrum Generalem Ordinis Fra

trum Minorum Conventualium; Flavium Carraro, Ministrum Generalem 

Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum; Rolandum Faley, Ministrum 

Generalem Tertii Ordinis Regularis S. Francisci: VIII expleto saeculo ab 

ortu S. Francisci Assisiensis. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

DILECTI FILII, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

I. (( Radiabat velut stella fulgens in caligine noctis et quasi mane 

expansum super tenebras » : his verbis Thomas a Celano sanctum Fran

ciscum Assisiensem praedicavit, cuius vitae primus exstitit narrator.1 

Quod praeconium Nos iuvat iterare, dum memoria octavi revoluti saeculi 

ab ortu praeclarissimi huius viri celebratur. Re quidem vera Nos iam 

die tertia mensis Octobris anno MCMLXXXI permultos sodales quattuor 

Familiarum Franciscanum, religiosas et alios, qui in via vitae Seraphi-

cum Patrem sequuntur, in Petriana Basilica Vaticana sacras agentes 

vigilias, proxime necnon frequentes Christifideles, in cathedrali eccle

sia Assisiensi ductu eiusdem sedis episcopi congregatos, per aetheris 

undas sumus allocuti ut anni praedictae memoriae recolendae dicati 

faceremus initium. Nunc vero sermonem illum quasi persequentibus 

est Nobis propositum per hanc Epistulam quaedam capita magisterii 

evangelici, ab illo exhibiti, in lumine ponere atque nuntium, quem 

idem hominibus nostrae aetatis dare videtur, vobiscum et per vos cum 

quam plurimis communicare. 

In libro, quo sancti Francisci vitae selecti flores perhibentur, frater 

Massaeus, unus e primis eius asseclis, quondam ab illo narratur quae-

sivisse : «Unde tibi quod totus mundus veniat ad te?». 2 Post octo 

saecula exacta ab ortu Sancti Assisiensis haec interrogatio momentum 

retinet suum, quin immo maior est causa cur ea ponatur. Etenim non 

1 Vita prima Sancti Francisci, n. 37: Analecta Franciscana, 10, Ad Claras Aquas